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Intensivpersonell i Norge rapporterte lite symptomer på
angst, depresjon og posttraumatisk stressforstyrrelse under
det første året av koronapandemien.
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Vi har undersøkt faglig kompetanse, arbeidsforhold og psykisk belastning blant

intensivpersonell under koronapandemien i Norge. Undersøkelsen ble gjort

med spørreskjema våren 2020, høsten 2020 og våren 2021. Studien omfattet

27 av 28 sykehus som hadde pasienter med covid-19 innlagt på

intensivavdelinger. Vi inkluderte sykepleiere og leger som jobbet i

intensivavdelingene, og deres nærmeste ledere. Totalt deltok 484 personer,

hvorav flertallet var sykepleiere.

Helsepersonellet som deltok i studien, hadde i gjennomsnitt ca. 20 års

arbeidserfaring som lege eller sykepleier, og 92 % hadde erfaring fra

intensivavdeling. Den opplevde graden av faglig forberedthet var høy, og den
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korrelerte med intensiverfaring og deltakelse i simuleringstrening på forhånd

(1). Nesten halvparten rapporterte om smittefrykt våren 2020, noe som ble

redusert til 16 % ett år senere. Kun 1 % rapporterte at de var blitt smittet i løpet

av pandemiens første år, noe som er færre enn i befolkingen for øvrig (2,4 %)

(2).

«Legene og lederne hadde signifikant lavere nivåer av både angst,
depresjon og PTSD-symptomer enn sykepleierne ved oppfølging ett
år etter»

Våren 2020 skåret 12,5 % av deltagerne over grenseverdien for angst og

depresjon, og 7 % over verdien for posttraumatisk stressforstyrrelse (PTSD) (3).

Våren 2021 var tallene omtrent uendret. I totalpopulasjonen var skår for angst,

depresjon og PTSD-symptomer langt under grenseverdien på begge

måletidspunktene. Det var ingen signifikant endring i skår for angst og

depresjon. PTSD-symptomskåren økte signifikant, men den lå fortsatt langt

under grenseverdien. Legene og lederne hadde signifikant lavere nivåer av både

angst, depresjon og PTSD-symptomer enn sykepleierne ved oppfølging ett år

etter (4).

Vi undersøkte også hvordan bakgrunnsvariabler, forberedelser til, støttetiltak

under og følelsesmessige opplevelser ved intensivarbeidet våren 2020 påvirket

risikoen for å utvikle angst, depresjon eller PTSD-symptomer over

grenseverdiene ett år etter. Smittefrykt og tidligere selvrapportert depresjon var

forbundet med økt risiko for symptomer på angst og depresjon over

grenseverdien, mens risikoen for PTSD-symptomer også var assosiert med

ensomhet (4). Hverken faglige forberedelser eller støttetiltak hadde signifikant

betydning.

Nivåene av angst, depresjon og PTSD-symptomer i vår undersøkelse var lave

sammenlignet med i internasjonale studier (5, 6, 7). En viktig forklaring på

dette er trolig at intensivkapasiteten aldri ble overbelastet i Norge, slik som i

mange andre land. Vi trengte derfor ikke å bruke mye uerfarent personell, og de

som jobbet, fikk relativt raskt tilstrekkelige ressurser.

I løpet av det første året med pandemi, ble smittefrykten redusert ettersom

tilstrekkelig smittevernutstyr kom på plass, vaksiner ble tilgjengelig og vår

kunnskap om sykdommen økte. Derfor er det et rimelig funn at

symptomnivåene av angst, depresjon og posttraumatisk stressforstyrrelse

forble lave gjennom det første året med pandemi.
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